1

证券代码：600884        证券简称：杉杉股份       公告编号：临 2023-030

宁波杉杉股份有限公司

关于2023年度日常关联交易全年额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 2023年度，宁波杉杉股份有限公司（下称“公司”）预计在关联方浙江稠

州商业银行股份有限公司（下称“稠州银行”）进行资金存储，预计存款余额不

超过50,000万元，利息收入不超过1,000万元。

 本次日常关联交易预计无需提交公司股东大会审议。

 对上市公司的影响：公司在稠州银行办理存款业务系在银行业金融机构

开展的正常的资金存储业务，存款利率按商业原则，比照非关联方同类交易的条

件确定，定价公允，不存在损害公司利益及股东利益的情形；未对关联方形成较

大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2023年4月18日召开的公司第十届董事会第四十一次会议、第十届监事会第

二十五次会议审议通过了《关于公司2023年度日常关联交易额度预计的议案》，

同意公司2023年度在关联方稠州银行进行资金存储，预计存款余额不超过50,000

万元，利息收入不超过1,000万元。关联董事庄巍先生回避表决，其他非关联董

事一致同意。

公司独立董事张纯义先生、徐衍修先生、仇斌先生和朱京涛先生同意上述日

常关联交易预计并就其出具事前认可声明及独立意见。独立董事认为：本次预计

发生的关联交易系公司日常生产经营活动的正常所需,存款利率按照商业原则，

比照非关联方同类交易的条件确定，关联交易定价公允，符合全体股东和本公司

的利益，对关联方以外的其他股东特别是中小股东无不利影响。本议案的审议程

2

序符合法律法规的相关要求。我们同意上述议案。

公司董事会审计委员会全体委员同意上述日常关联交易预计并一致认为：本

次预计发生的关联交易系公司日常生产经营活动的正常所需,存款利率按照商业

原则，比照非关联方同类交易的条件确定，关联交易定价公允，符合全体股东和

本公司的利益。

（二）2022年公司日常关联交易的预计及实际发生情况

关联交易类别 关联人 2022年预计金额 2022年实际发生金额

公司在关联银行存款 稠州银行

2022年度，存款余额不超

过 50,000.00 万元，利息

收入不超过400.00万元。

2022 年度，最高存款余

额为 49,049.49 万元，

利息收入为 467.73 万

元。

公司控股子公司宁波

杉杉新材料科技有限

公司及其下属子公司

向关联方采购服务

内蒙古蒙

集新碳材

有限公司

2021 年 5 月至 2022 年 4

月，采购金额预计不超过

50,000万元。

2021年 5月至 2022年 4

月 ， 实 际 发 生 额 为

39,222.18 万元。

（三）本次日常关联交易预计

2023年度，公司将在稠州银行继续进行资金存储，预计存款余额不超过

50,000万元，利息收入不超过 1,000万元，存款利率比照非关联方同类交易的

条件确定。关联董事庄巍先生回避表决，其他 10名非关联董事一致同意。

二、关联人介绍和关联关系

企业名称：浙江稠州商业银行股份有限公司

统一社会信用代码：91330000609786330F

类型：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人：金子军

注册资本：420,000.00 万元人民币

成立日期：1987 年 06月 25日

主要股东：宁波杉杉股份有限公司、浙江东宇物流有限公司等

住所：浙江省金华市义乌市福田街道商城大道 188号稠银大厦

经营范围：经营金融业务（范围详见银监局批文）

3

最近一个会计年度的主要财务数据：2022年底稠州银行总资产 3,270.21亿

元，净资产 248.85 亿元；2022年度实现营业收入 84.36亿元、净利润 19.19亿

元。（经审计的合并报表数据)

关联关系：公司持有稠州银行 7.06%股权。公司副董事长庄巍先生任稠州银

行董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3条相关规定，稠州银行

为本公司关联法人。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与关联方稠州银行进行的资金存储及存款利率均按商业原则，比照非关

联方同类交易的条件确定，关联交易定价公允。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司在稠州银行办理存款业务系在银行业金融机构开展的正常的资金存储

业务，存款利率按商业原则，比照非关联方同类交易的条件确定，定价公允，不

存在损害公司利益及股东利益的情形。

公司主要业务、收入或利润来源未对该类关联交易形成严重依赖。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

2023年4月19日